c) Ne pourrait-on pas étendre à tous les Evêques l'autorisation de la *sanatio in radice* aux mariages mixtes qui demandent leur convalidation?

25. *Exc.mus Ioannes J. Weber, Archiepiscopus-Episcopus Argentinensis.*

Quaestio matrimoniorum mixtorum satis periculosa est, propter instantiam Protestantium, qui anxie solutionem expectant.

P. 11, lin. 28, addatur forsitan: e) Si coniux non catholicus exigit, pro satisfactione suae conscientiae, celebrationem etiam coram ministro acatholico fieri, res toleranda est.

26. *Exc.mus Stanislaus Lokuang, Episcopus Tainanensis.*

Caput II « de matrimoniis mixtis »: videtur nimis durum dictum esse in schemate contra matrimonia mixta.

N. 4 dicitur « ad illud archetypum quam proxime accedat; qua in re praeter ceteris deficiunt, qui mixtas temere inire praesumunt nuptias ».

Quid vult dicere verbum « temere » vel « praesumere »? Ii qui cum dispensatione Ecclesiae legitime ineunt matrimonium mixtum, nonne etiam deficiunt ad hoc archetypum accedere?

Postea dicitur « Dolendum sane est quod ... matrimonia mixta saepius contrahantur cum damno fidei et salutis animarum atque etiam cum ipsius pacis familiaris detrimento ». Hoc quod affirmatur in schemate, saltem in missionibus non est verum. In mea nova Dioecesi quasi dimidia pars matrimoniorum inita est cum dispensatione disparitatis cultus nec damna attulerunt, immo conversionem partis paganae vel saltem filiorum secumtulerunt.

Igitur in matrimoniis mixtis insistere oportet in cautionibus praestandis et observandis, non vero dicere in Concilio Oecumenico id esse malum gravissimum quod cotidie evenire debet in Missionibus.

27. *Exc.mus Bernardus Stewart, Episcopus Sandhurstensis.*

In cap. II, n. 7, lin. 30 addantur verba: « quae quidem cautiones, de quibus in 2 et 3 dari et exprimi debent modo ab auctoritate ecclesiastica sive regionali sive dioecesana determinato ».

28. *Exc.mus Paulus Nguyen Van Binh, Archiepiscopus Saigonensis.*

N. 7, pp. 10-11: De ce texte il résulte que pour les mariages mixtes on n'exigerait plus un engagement *écrit* au sujet de l'éducation catholique des enfants et du respect de la liberté religieuse. Ainsi se trouve supprimé le § 2 du canon 1061 « Cautiones regulariter in scriptis exigantur ».

Cette suppression paraît opportune en ce qui concerne la partie non-catholique. En effet les non-catholiques peuvent se considérer comme non-soumis à la juridiction de l'Eglise catholique. Ils sont donc en droit de s'irriter de signer une promesse concernant le baptême et l'éducation des enfants.